
 

NOWY SYSTEM GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

 

W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach od 1 lipca 2013 roku na terenie całego 
kraju obowiązywać będą nowe zasady zbiórki i utylizacji  odpadów komunalnych oraz rozliczania należności za odbiór 
odpadów z poszczególnych nieruchomości. 
 

 

DEKLARACJA WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI 
 
Właściciele nieruchomości (przez których rozumie się również współwłaścicieli, użytkowników, użytkowników 
wieczystych, zarządców, władających) są zobowiązani do złożenia deklaracji:   

 

Pierwszą wypełnioną deklarację należy złożyć do 14 czerwca 2013 r.  
w Urzędzie Miasta Mszana Dolna, ul. Piłsudskiego 2, 34-730 Mszana Dolna  

 

lub w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości  pierwszego mieszkańca, a także 14 dni od 
każdej zmiany w stanie osobowym (np. urodzenie dziecka, wyjazd zagranicę, powrót z zagranicy). 
 
W przypadku nie złożenia deklaracji lub niezgodności pomiędzy wykazaną w deklaracji liczbą osób zamieszkałych, a 
stanem faktycznym, Burmistrz Miasta  zobowiązany będzie określić wysokość opłaty w drodze decyzji 
administracyjnej. 
 

 

POMOC PRZY WYPEŁNIANIU DEKLARACJI 
W Urzędzie Miasta Mszana Dolna (sala narad) będzie pełniony dyżur, w trakcie którego będzie udzielana pomoc w 
wypełnieniu deklaracji oraz udzielana informacja dotycząca nowego systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi: 

10 – 14 czerwca 2013 r.  w godzinach  800 – 1700 

W dniach wcześniejszych informację i pomoc będzie można uzyskać w pokoju nr 203 Urzędu Miasta oraz pod 
numerem telefonu 18 3310622 w. 216 
 

 

OPŁATA 
Składający deklarację wybiera sposób gromadzenia przez siebie odpadów (czy chce segregować) i sam wylicza 
wysokość miesięcznej opłaty za odbiór odpadów, którą stanowić będzie wynik pomnożenia liczby osób 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki uchwalonej przez Radę Miasta Mszana Dolna. 
 

 
STAWKI: 
 

 Dla osób samotnych, gospodarstw domowych bez dzieci oraz gospodarstw domowych z 1 lub 2 dzieci 
(do 18 roku życia): 
 

 NIESEGREGOWANE SEGREGOWANE 

Dorośli i dzieci:  15,00 zł/os/m-c 7,00 zł/os/m-c 

 
 Dla gospodarstw domowych z 3 oraz więcej dziećmi do 18 roku życia: 

 

 NIESEGREGOWANE SEGREGOWANE 

Dorośli: 15,00 zł/os/m-c 7,00 zł/os/m-c 

Dzieci do 18 roku życia: 12,00 zł/os/m-c 4,50 zł/os/m-c 

 

Wyliczoną w deklaracji opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiścić bez wezwania na 
rachunek bankowy Urzędu Miasta Mszana Dolna: 
 

Bank Spółdzielczy w Mszanie Dolnej  
Konto: 67 8808 0006 0010 0000 0563 0037  

 
lub wpłacić w kasie Urzędu Miasta Mszana Dolna (ul. Piłsudskiego 2) do 15 dnia każdego miesiąca, którego 
opłata dotyczy.  
 

 



 

SEGREGACJA 
Każdy mieszkaniec Miasta Mszana Dolna gromadzi odpady komunalne powstałe w swoim gospodarstwie w 
dostarczonych przez firmę wywozową workach o pojemności 120 litrów i określonych kolorach:  
 

kolor zielony – szkło (w tym opakowania ze szkła – białe i kolorowe) 
 

kolor żółty – papier i tektura, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, tekstylia (w tym opakowania 
z tych materiałów), metal 

 

kolor brązowy – odpady ulegające biodegradacji 
 

kolor szary – odpady zmieszane 
 

                                    SEGREGUJ                                            WRZUĆ DO ZMIESZANYCH 
             (WORKI ZIELONY, ŻÓŁTY, BRĄZOWY)                                 (WOREK SZARY) 
 
 

Worek/pojemnik na szkło (zielony)  

 szklane butelki i słoiki 

 szkło opakowaniowe 

 szklane opakowania po kosmetykach 

 inne opakowania szklane 
 
Wyrzucamy szklane opakowania bez nakrętek, uszczelek, zacisków 

 szkło płaskie (szyby okienne i 
samochodowe, szkło zbrojne, lustra),  

 szklanki, kieliszki, szkło kryształowe 

 naczynia żaroodporne 

 ceramikę (fajans, porcelana, naczynia typu 
arco, doniczki, miski, talerze) 

 szkło okularowe 

Worek/pojemnik na papier, plastik, metale i opakowania wielomateriałowe (żółty)  

 gazety, książki, katalogi, worki papierowe, prospekty, tektura, papier pakowy, 
ścinki drukarskie, opakowania z zawartością lakierowego lub foliowego 
papieru z folderów reklamowych 

 opakowania wielomateriałowe (np. kartoniki po sokach, mleku, opakowania 
tetra pak), opakowania po lekach 

 puste butelki plastikowe po różnych napojach (np. typu PET), puste butelki 
plastikowe po kosmetykach i środkach czystości (np. po szamponach, 
płynach), plastikowe opakowania po żywności (np. kubki po jogurtach, 
margarynach), plastikowe koszyczki po owocach, folie i torebki z tworzyw 
sztucznych, czyste kanistry plastikowe 

 opakowania stalowe i aluminiowe (puszki, pudełka, folie itp.) 

 buty, ubrania 

 tapety, kalki, papier termiczny, zatłuszczony i  
brudny papier,  

 artykuły higieniczne  

 zabawki, styropian, tworzywa piankowe 

Worek/pojemnik na bioodpady (brązowy)  

 odpady pochodzenia biologicznego, które podlegają naturalnym procesom 
rozkładu czyli biodegradacji (np. zepsuta żywność) 

 odpady zielone (kwiaty, przycięte części drzew i krzewów 

 odpady kuchenne stałe/niepłynne (np. skorupki z jaj, kości, odpadki z ryb, 
resztki owoców i warzyw, filtry do kawy i herbaty) 

 ręczniki papierowe, chusteczki, serwetki, popiół drzewny, małe zwierzęce 
odchody z trocinami 

Właściciele nieruchomości wyposażonej w kompostownik mogą zagospodarować 
odpady zielone i inne ulegające biodegradacji jako kompost. 

 Pampersy 

 popiół z węgla i koksu 

 zmiotki 

 worki z odkurzacza 

 niedopałki papierosów 

Worek/pojemnik na odpady zmieszane (szary)  

 

 Wszystkie odpady, które podane są po prawej stronie tabeli, zaznaczone na szarym tle i inne nie nadające się do segregacji 

 
 

Pełne worki odbierane będą sprzed posesji każdej nieruchomości wg ustalonego harmonogramu. 
 

Uwaga! 
 Zawsze zgniataj puszki, kartony i butelki plastikowe przed wrzuceniem do worka/pojemnika. 

 Wyrzucaj butelki, słoiki bez nakrętek, korków, uszczelek i zacisków. 
Oczyść (w miarę możliwości) opakowania przed wyrzuceniem. 

 

Inne odpady – wielkogabarytowe, sprzęt elektryczny i elektroniczny, przeterminowane leki oraz niebezpieczne 
(świetlówki, baterie, akumulatory, puszki po farbach i innych chemikaliach) - można będzie oddać w ramach 
jednorazowej (raz na pół roku) akcji  zbiórki (termin i miejsce zostaną podane do wiadomości odpowiednio 

wcześniej). 
 

Informacje w sprawie nowego systemu gospodarki odpadami udzielane są w Urzędzie Miasta  
w Mszanie Dolnej, pok. 203 (II piętro) lub telefonicznie, pod numerem  (18) 331 06 22 wew. 216 


